

Comptes Annuels



YZICO

L'accompagnement pluriel

Plaquette annuelle

**Association
TRANS FORME**

Exercice clos le 31/12/2024

Agence d'Epinal
9 Rue Roland Thierry
88000 EPINAL

SAS au capital de 17 517 000,00 € - inscrite au Conseil Régional de l'Ordre des Experts-Comptables du Grand Est et de l'Île-de-France.

Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes Est - SIREN N°790 659 098 RCS Nancy - TVA intracommunautaire FR 28 790 659 098

TRANS FORME

Bilan - Actif

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Actif	Valeurs au 31/12/2024			Valeurs au 31/12/2023
	Brut	Amort. et dépréc.	Net	
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences et logiciels	15 336	15 336		
Fonds commercial				
Autres Immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Immobilisations incorporelles avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques				
Autres immobilisations corporelles	7 165	7 165		418
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations corporelles avances				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
TIAP				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	2 306		2 306	2 306
TOTAL (I)	24 807	22 501	2 306	2 724
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande	23 319		23 319	4 500
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	84 894		84 894	60 359
Autres créances	13 669		13 669	15 959
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions Propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme				
Disponibilités	19 825		19 825	50 984
Charges constatées d'avance	250 745		250 745	295 259
TOTAL (II)	392 451		392 451	427 061
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	417 258	22 501	394 758	429 785

Passif	Valeurs nettes au 31/12/2024	Valeurs nettes au 31/12/2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé: 0)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserve statutaire		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-459 247	-338 210
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-131 333	-121 036
SITUATION NETTE	-590 579	-459 247
Subvention d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	-590 579	-459 247
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I) BIS		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		108 205
Emprunts et dettes financières diverses	75	25
Avances et acomptes reçus		
Dettes fournisseurs et Comptes rattachés	34 281	184 019
Dettes fiscales et sociales	27 252	237 812
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	699 468	118 118
Produits constatés d'avance	224 262	240 853
TOTAL (III)	985 337	889 032
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF (I + II + III + IV)	394 758	429 785

TRANS FORME

Compte de Résultat

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Variations	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation :				
Ventes de Marchandises		1 102	-1 102	-100
Production vendue	340 129	386 603	-46 474	-12
Montant net du chiffre d'affaires	340 129	387 705	-47 576	-12
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions	76 092	88 617	-12 526	-14
Reprise / amort., dép., prov. et transfert de charges	1 049	8 201	-7 152	-87
Autres produits	286 282	407 691	-121 409	-30
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	703 551	892 214	-188 663	-21
Charges d'exploitation :				
Achats de Marchandises	1 785		1 785	
Variation de stock de marchandises	726	1 209	-482	-40
Achats de matières premières et autres appro.				
Variation de stock de matières premières				
Autres achats et charges externes (1)	654 497	606 681	47 816	8
Impôts, taxes et versements assimilés	4 150	5 930	-1 780	-30
Salaires	270 216	264 624	5 591	2
Cotisations sociales	103 302	102 910	392	0
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	712	1 120	-408	-36
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges	-234 598	5 197	-239 795	-4 614
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	800 789	987 671	-186 882	-19
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-97 238	-95 457	-1 781	2
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun :				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
(1) Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				

TRANS FORME

Compte de Résultat

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Variations	
			en valeur	en %
Produits financiers : De participation D'autres valeurs mob. et créances de l'actif immob. Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur dép., prov. et transfert Différences positives de change Produits nets sur cessions de V.M.P.	3	73	-70	-95
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	3	73	-70	-95
Charges financières : Dot. aux amort., dep. et aux prov. Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de V.M.P.	1 445	2 368 -23	-923 23	-39 -100
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	1 445	2 346	-901	-38
2. RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-1 442	-2 273	831	-37
3. RESULTAT COURANT (I - II + III - IV + V - VI)	-98 679	-97 729	-950	1
Produits exceptionnels (VII) Charges exceptionnelles (VIII)	13 175 45 829	23 307	13 175 22 522	97
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-32 653	-23 307	-9 346	40
Participation des salariés aux résultats (IX) Impôts sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	716 730	892 287	-175 557	-20
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	848 063	1 013 323	-165 261	-16
BENEFICE OU PERTE	-131 333	-121 036	-10 296	9

Soldes intermédiaires de gestion

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	%	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Variations	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	340 129	100	387 705	100	-47 576	-12
Ventes de Marchandises			1 102	100	-1 102	-100
- Coût d'achat des marchandises vendues	2 511		1 209	110	1 302	108
MARGE COMMERCIALE	-2 511		-107	-10	-2 404	2 256
Production vendue (biens et services)	340 129	100	386 603	100	-46 474	-12
+ Production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	340 129	100	386 603	100	-46 474	-12
- Matières premières						
- Sous-traitance (directe)			1 360	0	-1 360	-100
MARGE DE PRODUCTION	340 129	100	385 243	100	-45 114	-12
MARGE BRUTE TOTALE	337 618	99	385 136	99	-47 518	-12
- Autres achats	24 331	7	23 622	6	709	3
- Charges externes	630 166	185	581 699	150	48 467	8
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	-316 879	-93	-220 185	-57	-96 694	44
Subventions d'exploitation	76 092	22	88 617	23	-12 526	-14
- Impôts, taxes et versements assimilés	4 150	1	5 930	2	-1 780	-30
- Salaires et traitements	270 216	79	264 624	68	5 591	2
- Charges sociales	103 302	30	102 910	27	392	0
- Rémunération de l'exploitant						
- Cotisations de l'exploitant						
Total	-301 576	-89	-284 847	-73	-16 729	6
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-618 455	-182	-505 032	-130	-113 423	22
Rep. sur dépréciations, provisions, amorts						
+ Transfert de charges d'exploitation	1 049	0	8 201	2	-7 152	-87
+ Autres produits d'exploitation	286 282	84	407 691	105	-121 409	-30
- Dotations amortissements et dépréciations	712	0	1 120	0	-408	-36
- Autres charges d'exploitation	-234 598	-69	5 197	1	-239 795	-
Total	521 217	153	409 575	106	111 642	4 614
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-97 238	-29	-95 457	-25	-1 781	2
Opérations en commun						
+ Produits financiers	3	0	73	0	-70	-95
- Charges financières	1 445	0	2 346	1	-901	-38
Total	-1 442	0	-2 273	-1	831	-37
RÉSULTAT COURANT	-98 679	-29	-97 729	-25	-950	1
+ Produits exceptionnels (1)	13 175	4			13 175	
- Charges exceptionnelles (2)	45 829	13	23 307	6	22 522	97
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total	-32 653	-10	-23 307	-6	-9 346	40
RÉSULTAT EXERCICE	-131 333	-39	-121 036	-31	-10 296	9
(1) dont produits cessions éléments cédés						
(2) dont valeurs comptables éléments cédés						

TRANS FORME

Bilan - Actif Détaillé

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Actif	Valeurs au 31/12/2024			Valeurs au 31/12/2023
	Brut	Amort. et dépréc.	Net	
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences et logiciels				
20500000 CONCESS.DTS SIMILAIR	15 336,00		15 336,00	15 336,00
28050000 AMORT CONCESS DRT SI		15 336,00	-15 336,00	-15 336,00
TOTAL	15 336,00	15 336,00		
Fonds commercial				
Autres Immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Immobilisations incorporelles avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques				
Autres immobilisations corporelles				
21830000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	4 683,00		4 683,00	4 683,00
21841000 MOBILIER	2 481,60		2 481,60	2 481,60
28183000 AMORT MAT.BUR ET INFORATIQUE		4 683,00	-4 683,00	-4 283,07
28184100 AMT MOBILIER		2 481,60	-2 481,60	-2 463,73
TOTAL	7 164,60	7 164,60	0,00	417,80
Immobilisations corporelles en cours				
Immobilisations corporelles avances				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
TIAP				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS VERSES	2 306,45		2 306,45	2 306,45
TOTAL	2 306,45		2 306,45	2 306,45
TOTAL (I)	24 807,05	22 500,60	2 306,45	2 724,25
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de production				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande				
40910000 FOURN.AVANCES S/COMMANDES	23 319,11		23 319,11	4 500,00
TOTAL	23 319,11		23 319,11	4 500,00
Créances				
Créances clients et comptes rattachés				
41100000 CLIENTS	80 393,60		80 393,60	55 858,81
41600000 CREANCES DOUTEUSES	4 500,00		4 500,00	4 500,00
TOTAL	84 893,60		84 893,60	60 358,81
Autres créances				
40980000 FOURNISSEURS AAR				4 459,49
46700300 PROVISION MANDATAIRE	5 668,63		5 668,63	
46730000 DEPENSES FOULEE VEURDROISE				100,25
46790000 RECETTES/DEPENSES FOULEES EPFIGEOISE				1 398,88
46870000 DIVERS PDTS A RECEVO	8 000,00		8 000,00	10 000,00
TOTAL	13 668,63		13 668,63	15 958,62

TRANS FORME

Bilan - Actif Détaillé

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Actif	Valeurs au 31/12/2024			Valeurs au 31/12/2023
	Brut	Amort. et dépréc.	Net	
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions Propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme				
Disponibilités				
51210000 Banque xx3019342	8 215,71		8 215,71	
51220000 Banque xx3019390	16,99		16,99	
51230000 Banque	110,00		110,00	
51240000 Banque	11 153,16		11 153,16	
51260005 SOCIETE GENERALE - 027450005003019342				33 218,30
51260006 SOCIETE GENERALE - 027450005003019390				16 326,41
51291000 CM - 20430701				603,47
51292000 CM - LV BLEU 20430703				117,75
51294000 CM CPTÉ 13421301				388,54
53100000 CAISSE	329,39		329,39	329,39
TOTAL	19 825,25		19 825,25	50 983,86
Charges constatées d'avance				
48600000 CHARGES CONST.AVANCE	5 244,71		5 244,71	264 900,00
48610000 CHARGE CONSTATEE D'AVANCE EXPL	245 500,00		245 500,00	30 359,36
TOTAL	250 744,71		250 744,71	295 259,36
TOTAL (II)	392 451,30		392 451,30	427 060,65
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	417 258,35	22 500,60	394 757,75	429 784,90

Bilan - Passif Détaillé

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Passif	Valeurs nettes au 31/12/2024	Valeurs nettes au 31/12/2023
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé: 0)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserve statutaire		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-459 246,78	-338 210,37
TOTAL	-459 246,78	-338 210,37
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-131 332,66	-121 036,41
SITUATION NETTE	-590 579,44	-459 246,78
Subvention d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	-590 579,44	-459 246,78
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I) BIS		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
16410000 PGE		39 704,99
16420000 PRET RESILIENCE		38 500,00
16430000 PRET DE 30K€		30 000,00
TOTAL		108 204,99
Emprunts et dettes financières diverses		
16500000 DEPOTS ET CAUTION RECUS	75,00	25,00
TOTAL	75,00	25,00
Avances et acomptes reçus		
Dettes fournisseurs et Comptes rattachés		
40100000 FOURNISSEURS	6 250,90	168 629,56
40810000 FOURN.FTS NON PARVEN	28 029,80	15 389,23
TOTAL	34 280,70	184 018,79
Dettes fiscales et sociales		
42100023 PILLIAS ELOISE		12 180,01
42100059 GIRAUDO Gaëlle		1 500,00
42820000 PROVISION CONGES PAYES	9 011,93	8 703,86
43100000 URSSAF	5 638,53	156 191,65
43200000 REUNICA - AG2R - Retraite	1 923,68	27 488,32

Passif	Valeurs nettes au 31/12/2024	Valeurs nettes au 31/12/2023
43720000 MALAKOFF MEDERIC - PREV C	774,51	3 441,84
43730000 QUATREM - RET SUPPLEMENTAIRES	2 781,66	20 106,02
43820000 CH.SOCIALES SUR CONGES A PAYER	3 987,78	4 576,02
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 163,79	2 504,56
44860000 ETAT CHARGES A PAYER		1 119,81
44863000 FORM. PROF. A PAYER	1 857,39	
44863500 TAXE APPRENTISSAGE A PAYER	112,53	
TOTAL	27 251,80	237 812,09
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes		
46700000 DEBITEURS CREDITEURS DIVERS		2 360,00
46700100 DETTES RJ	684 352,71	
46700200 DEBITEUR PAIEMENT SUR RJ	15 114,98	
46719000 AVANCE O COUSTERE		10 810,15
46720000 NDF O. COUSTERE		7 247,87
46750000 PRET M.COUSTERE		90 000,00
46770000 PRET INZE MARIE-SUZEL		5 000,00
46780000 PRET E.LACOUR		1 500,00
46782000 PRET F. CIGLIANO		1 200,00
TOTAL	699 467,69	118 118,02
Produits constatés d'avance		
48700000 Produits constatés d'avance	224 262,00	
48710000 PRODUITS CONSTATES D AVANCE		240 852,79
TOTAL	224 262,00	240 852,79
TOTAL (III)	985 337,19	889 031,68
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF (I + II + III + IV)	394 757,75	429 784,90

TRANS FORME

Compte de Résultat Détaillé

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Variations	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation :				
Ventes de Marchandises				
70700000 BOUTIQUE		1 102,00	-1 102,00	-100,00
TOTAL		1 102,00	-1 102,00	-100,00
Production vendue				
70844000 INSCRIPTIONS INDIVIDUELLE ANNEE		73 603,81	-73 603,81	-100,00
70844010 INSCRIPTIONS EQUIPE ANNEE	328 463,92	289 249,50	39 214,42	13,56
70850000 PARTENARIATS	7 500,00	8 599,02	-1 099,02	-12,78
70870000 PRODUITS DERIVES	4 165,00	3 421,60	743,40	21,73
70870001 MANIFESTATIONS/ CONCERT		900,00	-900,00	-100,00
70870002 CONFERENCES		829,00	-829,00	-100,00
70870202 JOURNAL RELAIS		10 000,00	-10 000,00	-100,00
TOTAL	340 128,92	386 602,93	-46 474,01	-12,02
Montant net du chiffre d'affaires	340 128,92	387 704,93	-47 576,01	-12,27
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions				
74000001 SUBVENTION CONTRAT APPRENTI	11 000,00	11 333,24	-333,24	-2,94
74110000 SUBVENTION CNAM	40 000,00	50 000,00	-10 000,00	-20,00
74120000 SUBVENTION REGION ET DIVERS	5 191,60	9 500,00	-4 308,40	-45,35
74130000 SUBV.DEPARTEMENT	14 900,00	14 000,00	900,00	6,43
74150000 SUBV.MUNICIPALES	5 000,00	380,00	4 620,00	1 215,79
74190000 SUBVENTIONS AIDES PRIVES		3 404,00	-3 404,00	-100,00
TOTAL	76 091,60	88 617,24	-12 525,64	-14,13
Reprise / amort., dép., prov. et transfert de charges				
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	564,00	8 200,81	-7 636,81	-93,12
79141000 TRANSFERTS CHARGES SALARIES	484,96		484,96	
TOTAL	1 048,96	8 200,81	-7 151,85	-87,21
Autres produits				
75411001 DONS DES PARTICULIERS	29 722,16	28 280,26	1 441,90	5,10
75411002 DONS NON AFFECTES		1 650,00	-1 650,00	-100,00
75411003 ABANDON DE FRAIS BENEVOLES		2 509,74	-2 509,74	-100,00
75420000 MECENAT	79 000,00	145 000,00	-66 000,00	-45,52
75420001 DONS DES ENTREPRISES	153 498,32	130 387,44	23 110,88	17,72
75420002 DONS ENTREPRISES NON AFFECTES		50 902,98	-50 902,98	-100,00
75612300 ADHESIONS RECUES	14 538,45	22 121,00	-7 582,55	-34,28
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	523,02	13 339,68	-12 816,66	-96,08
75830000 CONSORTIUM	9 000,00	13 500,00	-4 500,00	-33,33
TOTAL	286 281,95	407 691,10	-121 409,15	-29,78
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	703 551,43	892 214,08	-188 662,65	-21,15
Charges d'exploitation :				
Achats de Marchandises				
60720000 ACHATS MARCHANDISES	1 784,59		1 784,59	
TOTAL	1 784,59		1 784,59	
Variation de stock de marchandises				
60370000 VARIAT.STOCKS MARCHA	726,22	1 208,57	-482,35	-39,91
TOTAL	726,22	1 208,57	-482,35	-39,91

TRANS FORME

Compte de Résultat Détaillé

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Variations	
			en valeur	en %
Achats de matières premières et autres appro.				
Variation de stock de matières premières				
Autres achats et charges externes (1)				
60400000 ETUD.PR.EQUIP.TVX IN		1 360,00	-1 360,00	-100,00
60610000 EDF GDF	2 062,11	1 514,37	547,74	36,17
60630000 PETITS EQUIPEMENTS	12 155,83	18 258,17	-6 102,34	-33,42
60640000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	2 068,41	3 849,88	-1 781,47	-46,27
60680000 VETEMENT DE TRAVAIL	8 045,07		8 045,07	
61100000 SOUS TRAITANCE GENER	50 899,22	74 238,44	-23 339,22	-31,44
61310000 LOYER BVD DIDEROT	23 847,74	14 978,80	8 868,94	59,21
61322000 LOC. MANIFESTATION	4 910,65		4 910,65	
61350000 LOCATIONS DE MATERIEL	7 056,30	3 967,08	3 089,22	77,87
61351000 LOC. INFORMATIQUE	9 000,24		9 000,24	
61353000 LOC.MAT.DE TRANSPORT	607,44	5 083,97	-4 476,53	-88,05
61354000 LOCATION MACH A AFFRANCHIR	1 286,55	1 359,17	-72,62	-5,34
61354100 LOCATION MAT INFIRM		2 888,71	-2 888,71	-100,00
61400000 CHARG.LOCAT.& COPROP	972,52	2 299,71	-1 327,19	-57,71
61510000 ENTRETIEN DES LOCAUX	1 299,21	1 049,85	249,36	23,75
61552000 ENT.REPAR.MAT.TRANS		-4 483,40	4 483,40	-100,00
61553000 ENTRETIEN MATERIEL DE BUREAU	4 887,95		4 887,95	
61560000 MAINTENANCE	15 391,88	22 540,37	-7 148,49	-31,71
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	35 539,77	20 884,05	14 655,72	70,18
61660000 ASSUR.MATERIELS	756,02	2 462,59	-1 706,57	-69,30
61811000 ABONNEMENT LOGICIEL	44,82		44,82	
61820000 DOCUMENTATION	106,55	322,92	-216,37	-67,00
61850000 FRAIS SEMIN.CONF.CON	196,39	340,71	-144,32	-42,36
62261000 HONOR.AVOCATS	9 284,05	5 081,49	4 202,56	82,70
62262000 HONOR.EXPERT COMPTAB	22 211,35	31 010,27	-8 798,92	-28,37
62263000 HONOR.COMMISSAIRE CO	11 918,82	9 527,88	2 390,94	25,09
62264000 HONORAIRES DIVERS		220,00	-220,00	-100,00
62270000 FRAIS ACTES & CONTEN	400,00	31,72	368,28	1 161,03
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	27 271,00		27 271,00	
62330123 AFFICHES, SUPPORTS	93,34	11 090,05	-10 996,71	-99,16
62340000 CADEAUX	144,00	306,20	-162,20	-52,97
62350000 ANIMATIONS	1 375,55	39 213,99	-37 838,44	-96,49
62360000 PUBLICITE-PUBLICATIONS	17 333,47	20 891,49	-3 558,02	-17,03
62380000 DIVERS POURB.DONS CO		400,66	-400,66	-100,00
62381120 DONS COMPTES SECTEURS		2 376,21	-2 376,21	-100,00
62410000 TRANSPORTS DE BIENS	35,28	650,09	-614,81	-94,57
62500000 DEPLTS MISSION RECEP		3,14	-3,14	-100,00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	151 627,27	49 072,28	102 554,99	208,99
62510003 NOTES DE FRAIS		47 500,27	-47 500,27	-100,00
62510500 FORMATION VOLONTAIRE	700,00		700,00	
62530000 INDEMNITE KILOMETRIQUE	18 400,18		18 400,18	
62560000 MISSIONS RECEPTIONS		474,70	-474,70	-100,00
62570000 RESTAURANTS/ND	153 529,39	199 465,67	-45 936,28	-23,03
62600000 DIVERS TIMBRES ET PTT		151,68	-151,68	-100,00
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	4 580,02	5 668,85	-1 088,83	-19,21
62650000 TELEPHONE	4 445,45	4 375,83	69,62	1,59
62660000 INTERNET	343,24	289,24	54,00	18,67
62700000 SERV.BANCAIRES & ASS	2 135,11	4 855,94	-2 720,83	-56,03
62780100 FRAIS GESTION TICKET RESTAURANT	285,59		285,59	

TRANS FORME

Compte de Résultat Détaillé

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Variations	
			en valeur	en %
62800000 COTISATIONS DIVERSES	325,26	485,26	-160,00	-32,97
62811000 INSCRIPTIONS	46 924,00	327,92	46 596,08	14 209,59
62820000 FORMATIONS		295,00	-295,00	-100,00
TOTAL	654 497,04	606 681,22	47 815,82	7,88
Impôts, taxes et versements assimilés				
63110000 TAXE S/LES SALAIRES		1 916,12	-1 916,12	-100,00
63120000 Taxe d'apprentissage	705,82		705,82	
63330000 FORM.PROFESS.CONTINU	3 444,21	3 677,26	-233,05	-6,34
63340000 DIALOGUE SOCIAL		89,86	-89,86	-100,00
63780000 TAXES DIVERSES AUT.O		247,20	-247,20	-100,00
TOTAL	4 150,03	5 930,44	-1 780,41	-30,02
Salaires				
64100000 SALAIRES	255 249,91	238 923,03	16 326,88	6,83
64117000 AUTRES INDEMNITES	72,05	331,77	-259,72	-78,28
64120000 CONGES PAYES	-2 752,32	1 929,44	-4 681,76	-242,65
64130000 GRATIFICATIONS	6 707,68	8 721,26	-2 013,58	-23,09
64140000 TICKETS RESTAURANTS	7 516,58	9 882,67	-2 366,09	-23,94
64141000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	3 421,70		3 421,70	
64144000 Indemnités de licenciement		4 836,12	-4 836,12	-100,00
TOTAL	270 215,60	264 624,29	5 591,31	2,11
Cotisations sociales				
64510000 COTISATIONS A L'URSS	60 871,71	59 931,88	939,83	1,57
64512000 VARIATION CH.SOC SUR CP	-2 248,08	1 635,70	-3 883,78	-237,44
64520000 COTISTION AUX MUTUEL	5 361,69	2 847,86	2 513,83	88,27
64530000 COTISATIONS CAISSE DE RETRAITE	37 823,70	27 819,56	10 004,14	35,96
64531000 RETRAITE SUPPLEMENTAIRE		8 183,43	-8 183,43	-100,00
64532000 PREVOYANCE NON CADRES	154,97	545,90	-390,93	-71,61
64533000 PREVOYANCE CADRES	284,80	764,76	-479,96	-62,76
64580000 Cotisations aux autres organismes sociaux	126,40		126,40	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	926,83	1 180,54	-253,71	-21,49
TOTAL	103 302,02	102 909,63	392,39	0,38
Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements				
68111000 DOT.AMT IMMO INCORPO		331,10	-331,10	-100,00
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	711,65	788,62	-76,97	-9,76
TOTAL	711,65	1 119,72	-408,07	-36,44
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Autres charges				
65100000 REDEV.CONCES.BREV.LICENCE	10 497,23	4 206,08	6 291,15	149,57
65160000 DROITS D'AUTEUR		53,72	-53,72	-100,00
65200000 CHARGES EVENEMENTS DECALES	-245 500,00		-245 500,00	
65600000 PERTES DE CHANGE		677,03	-677,03	-100,00
65800000 CHARGES DIVERSES ARRONDIS	404,61	259,90	144,71	55,68
TOTAL	-234 598,16	5 196,73	-239 794,89	-4 614,34
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (III)	800 788,99	987 670,60	-186 881,61	-18,92

TRANS FORME

Compte de Résultat Détaillé

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Variations	
			en valeur	en %
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-97 237,56	-95 456,52	-1 781,04	1,87
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun :				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
(1) Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier				
- Redevances de crédit-bail immobilier				
Produits financiers :				
De participation				
D'autres valeurs mob. et créances de l'actif immob.				
Autres intérêts et produits assimilés				
76800000 AUTRES COMPTES FINANCIERS	3,35	72,96	-69,61	-95,41
TOTAL	3,35	72,96	-69,61	-95,41
Reprises sur dép., prov. et transfert				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de V.M.P.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	3,35	72,96	-69,61	-95,41
Charges financières :				
Dot. aux amort., dep. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
66110000 INTERETS EMPRUNTS &	867,25	2 204,51	-1 337,26	-60,66
66160000 INT.BANCAIRES ET FIN	577,82	163,85	413,97	252,65
TOTAL	1 445,07	2 368,36	-923,29	-38,98
Différences négatives de change				
66600000 PERTES DE CHANGE		-22,55	22,55	-100,00
TOTAL		-22,55	22,55	-100,00
Charges nettes sur cessions de V.M.P.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	1 445,07	2 345,81	-900,74	-38,40
2. RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-1 441,72	-2 272,85	831,13	-36,57
3. RESULTAT COURANT (I - II + III - IV + V - VI)	-98 679,28	-97 729,37	-949,91	0,97
Produits exceptionnels (VII)				
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	13 175,39		13 175,39	
TOTAL	13 175,39		13 175,39	
Charges exceptionnelles (VIII)				
67120000 PENAL.FISCAL PENAL.C		1 739,31	-1 739,31	-100,00

TRANS FORME

Compte de Résultat Détaillé

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	Variations	
			en valeur	en %
67180000 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.	31 409,49	21 567,73	9 841,76	45,63
67180001 CHARGES EXCEPTIONNELLES RJ	14 419,28		14 419,28	
TOTAL	45 828,77	23 307,04	22 521,73	96,63
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-32 653,38	-23 307,04	-9 346,34	40,10
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	716 730,17	892 287,04	-175 556,87	-19,67
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	848 062,83	1 013 323,45	-165 260,62	-16,31
BENEFICE OU PERTE	-131 332,66	-121 036,41	-10 296,25	8,51

TRANS FORME

Soldes intermédiaires de gestion détaillés

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	%	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Variations	
					en valeur	en %
CHIFFRE D'AFFAIRES	340 128,92	100,00	387 704,93	100,00	-47 576,01	-12,27
Ventes de Marchandises						
70700000 BOUTIQUE			1 102,00	100,00	-1 102,00	-100,00
TOTAL			1 102,00	100,00	-1 102,00	-100,00
- Coût d'achat des marchandises vendues						
60370000 VARIAT.STOCKS MARCHA	726,22	28,92	1 208,57	100,00	-482,35	-39,91
60720000 ACHATS MARCHANDISES	1 784,59	71,08			1 784,59	
TOTAL	2 510,81		1 208,57	109,67	1 302,24	107,75
MARGE COMMERCIALE	-2 510,81		-106,57	-9,67	-2 404,24	2 256,02
Production vendue (biens et services)						
70844000 INSCRIPTIONS INDIVIDUELLE ANNEE			73 603,81	19,04	-73 603,81	-100,00
70844010 INSCRIPTIONS EQUIPE ANNEE	328 463,92	96,57	289 249,50	74,82	39 214,42	13,56
70850000 PARTENARIATS	7 500,00	2,21	8 599,02	2,22	-1 099,02	-12,78
70870000 PRODUITS DERIVES	4 165,00	1,22	3 421,60	0,89	743,40	21,73
70870001 MANIFESTATIONS/ CONCERT			900,00	0,23	-900,00	-100,00
70870002 CONFERENCES			829,00	0,21	-829,00	-100,00
70870202 JOURNAL RELAIS			10 000,00	2,59	-10 000,00	-100,00
TOTAL	340 128,92	100,00	386 602,93	100,00	-46 474,01	-12,02
+ Production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	340 128,92	100,00	386 602,93	100,00	-46 474,01	-12,02
- Matières premières						
- Sous-traitance (directe)						
60400000 ETUD.PR.EQUIP.TVX IN			1 360,00	100,00	-1 360,00	-100,00
TOTAL			1 360,00	0,35	-1 360,00	-100,00
MARGE DE PRODUCTION	340 128,92	100,00	385 242,93	99,65	-45 114,01	-11,71
MARGE BRUTE TOTALE	337 618,11	99,26	385 136,36	99,34	-47 518,25	-12,34
- Autres achats						
60610000 EDF GDF	2 062,11	8,48	1 514,37	6,41	547,74	36,17
60630000 PETITS EQUIPEMENTS	12 155,83	49,96	18 258,17	77,29	-6 102,34	-33,42
60640000 FOURN.BUR.INFORMATIQ	2 068,41	8,50	3 849,88	16,30	-1 781,47	-46,27
60680000 VETEMENT DE TRAVAIL	8 045,07	33,06			8 045,07	
TOTAL	24 331,42	7,15	23 622,42	6,09	709,00	3,00
- Charges externes						
61100000 SOUS TRAITANCE GENER	50 899,22	8,08	74 238,44	12,76	-23 339,22	-31,44
61310000 LOYER BVD DIDEROT	23 847,74	3,78	14 978,80	2,58	8 868,94	59,21
61322000 LOC. MANIFESTATION	4 910,65	0,78			4 910,65	
61350000 LOCATIONS DE MATERIEL	7 056,30	1,12	3 967,08	0,68	3 089,22	77,87
61351000 LOC. INFORMATIQUE	9 000,24	1,43			9 000,24	
61353000 LOC.MAT.DE TRANSPORT	607,44	0,10	5 083,97	0,87	-4 476,53	-88,05
61354000 LOCATION MACH A AFFRANCHIR	1 286,55	0,20	1 359,17	0,23	-72,62	-5,34
61354100 LOCATION MAT INFIRM			2 888,71	0,50	-2 888,71	-100,00
61400000 CHARG.LOCAT.& COPROP	972,52	0,15	2 299,71	0,40	-1 327,19	-57,71
61510000 ENTRETIEN DES LOCAUX	1 299,21	0,21	1 049,85	0,18	249,36	23,75
61552000 ENT.REPAR.MAT.TRANSP			-4 483,40	-0,77	4 483,40	-100,00
61553000 ENTRETIEN MATERIEL DE BUREAU	4 887,95	0,78			4 887,95	
61560000 MAINTENANCE	15 391,88	2,44	22 540,37	3,87	-7 148,49	-31,71
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	35 539,77	5,64	20 884,05	3,59	14 655,72	70,18
61660000 ASSUR.MATERIELS	756,02	0,12	2 462,59	0,42	-1 706,57	-69,30
61811000 ABONNEMENT LOGICIEL	44,82	0,01			44,82	
61820000 DOCUMENTATION	106,55	0,02	322,92	0,06	-216,37	-67,00
61850000 FRAIS SEMIN.CONF.CON	196,39	0,03	340,71	0,06	-144,32	-42,36
62261000 HONOR.AVOCATS	9 284,05	1,47	5 081,49	0,87	4 202,56	82,70
62262000 HONOR.EXPERT COMPTAB	22 211,35	3,52	31 010,27	5,33	-8 798,92	-28,37

Soldes intermédiaires de gestion détaillés

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	%	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Variations	
					en valeur	en %
62263000 HONOR.COMMISSAIRE CO	11 918,82	1,89	9 527,88	1,64	2 390,94	25,09
62264000 HONORAIRES DIVERS			220,00	0,04	-220,00	-100,00
62270000 FRAIS ACTES & CONTEN	400,00	0,06	31,72	0,01	368,28	1 161,03
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	27 271,00	4,33			27 271,00	
62330123 AFFICHES, SUPPORTS	93,34	0,01	11 090,05	1,91	-10 996,71	-99,16
62340000 CADEAUX	144,00	0,02	306,20	0,05	-162,20	-52,97
62350000 ANIMATIONS	1 375,55	0,22	39 213,99	6,74	-37 838,44	-96,49
62360000 PUBLICITE-PUBLICATIONS	17 333,47	2,75	20 891,49	3,59	-3 558,02	-17,03
62380000 DIVERS POURB.DONS CO			400,66	0,07	-400,66	-100,00
62381120 DONS COMPTES SECTEURS			2 376,21	0,41	-2 376,21	-100,00
62410000 TRANSPORTS DE BIENS	35,28	0,01	650,09	0,11	-614,81	-94,57
62500000 DEPLTS MISSION RECEP			3,14	0,00	-3,14	-100,00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	151 627,27	24,06	49 072,28	8,44	102 554,99	208,99
62510003 NOTES DE FRAIS			47 500,27	8,17	-47 500,27	-100,00
62510500 FORMATION VOLONTAIRE	700,00	0,11			700,00	
62530000 INDEMNITE KILOMETRIQUE	18 400,18	2,92			18 400,18	
62560000 MISSIONS RECEPTIONS			474,70	0,08	-474,70	-100,00
62570000 RESTAURANTS/NDP	153 529,39	24,36	199 465,67	34,29	-45 936,28	-23,03
62600000 DIVERS TIMBRES ET PTT			151,68	0,03	-151,68	-100,00
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	4 580,02	0,73	5 668,85	0,97	-1 088,83	-19,21
62650000 TELEPHONE	4 445,45	0,71	4 375,83	0,75	69,62	1,59
62660000 INTERNET	343,24	0,05	289,24	0,05	54,00	18,67
62700000 SERV.BANCAIRES & ASS	2 135,11	0,34	4 855,94	0,83	-2 720,83	-56,03
62780100 FRAIS GESTION TICKET RESTAURANT	285,59	0,05			285,59	
62800000 COTISATIONS DIVERSES	325,26	0,05	485,26	0,08	-160,00	-32,97
62811000 INSCRIPTIONS	46 924,00	7,45	327,92	0,06	46 596,08	14 209,59
62820000 FORMATIONS			295,00	0,05	-295,00	-100,00
TOTAL	630 165,62	185,27	581 698,80	150,04	48 466,82	8,33
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	-316 878,93	-93,16	-220 184,86	-56,79	-96 694,07	43,91
Subventions d'exploitation						
74000001 SUBVENTION CONTRAT APPRENTI	11 000,00	14,46	11 333,24	12,79	-333,24	-2,94
74110000 SUBVENTION CNAM	40 000,00	52,57	50 000,00	56,42	-10 000,00	-20,00
74120000 SUBVENTION REGION ET DIVERS	5 191,60	6,82	9 500,00	10,72	-4 308,40	-45,35
74130000 SUBV.DEPARTEMENT	14 900,00	19,58	14 000,00	15,80	900,00	6,43
74150000 SUBV.MUNICIPALES	5 000,00	6,57	380,00	0,43	4 620,00	1 215,79
74190000 SUBVENTIONS AIDES PRIVES			3 404,00	3,84	-3 404,00	-100,00
TOTAL	76 091,60	22,37	88 617,24	22,86	-12 525,64	-14,13
- Impôts, taxes et versements assimilés						
63110000 TAXE S/LES SALAIRES			1 916,12	32,31	-1 916,12	-100,00
63120000 Taxe d'apprentissage	705,82	17,01			705,82	
63330000 FORM.PROFESS.CONTINU	3 444,21	82,99	3 677,26	62,01	-233,05	-6,34
63340000 DIALOGUE SOCIAL			89,86	1,52	-89,86	-100,00
63780000 TAXES DIVERSES AUT.O			247,20	4,17	-247,20	-100,00
TOTAL	4 150,03	1,22	5 930,44	1,53	-1 780,41	-30,02
- Salaires et traitements						
64100000 SALAIRES	255 249,91	94,46	238 923,03	90,29	16 326,88	6,83
64117000 AUTRES INDEMNITES	72,05	0,03	331,77	0,13	-259,72	-78,28
64120000 CONGES PAYES	-2 752,32	-1,02	1 929,44	0,73	-4 681,76	-242,65
64130000 GRATIFICATIONS	6 707,68	2,48	8 721,26	3,30	-2 013,58	-23,09
64140000 TICKETS RESTAURANTS	7 516,58	2,78	9 882,67	3,73	-2 366,09	-23,94
64141000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	3 421,70	1,27			3 421,70	
64144000 Indemnités de licenciement			4 836,12	1,83	-4 836,12	-100,00
TOTAL	270 215,60	79,45	264 624,29	68,25	5 591,31	2,11
- Charges sociales						
64510000 COTISATIONS A L'URSS	60 871,71	58,93	59 931,88	58,24	939,83	1,57
64512000 VARIATION CH.SOC SUR CP	-2 248,08	-2,18	1 635,70	1,59	-3 883,78	-237,44

Soldes intermédiaires de gestion détaillés

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	%	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Variations	
					en valeur	en %
64520000 COTISTION AUX MUTUEL	5 361,69	5,19	2 847,86	2,77	2 513,83	88,27
64530000 COTISATIONS CAISSE DE RETRAITE	37 823,70	36,61	27 819,56	27,03	10 004,14	35,96
64531000 RETRAITE SUPPLEMENTAIRE			8 183,43	7,95	-8 183,43	-100,00
64532000 PREVOYANCE NON CADRES	154,97	0,15	545,90	0,53	-390,93	-71,61
64533000 PREVOYANCE CADRES	284,80	0,28	764,76	0,74	-479,96	-62,76
64580000 Cotisations aux autres organismes sociaux	126,40	0,12			126,40	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	926,83	0,90	1 180,54	1,15	-253,71	-21,49
TOTAL	103 302,02	30,37	102 909,63	26,54	392,39	0,38
- Rémunération de l'exploitant						
- Cotisations de l'exploitant						
Total	-301 576,05	-88,67	-284 847,12	-73,47	-16 728,93	5,87
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-618 454,98	-181,83	-505 031,98	-130,26	-113 423,00	22,46
Rep. sur dépréciations, provisions, amorts						
+ Transfert de charges d'exploitation						
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	564,00	53,77	8 200,81	100,00	-7 636,81	-93,12
79141000 TRANSFERTS CHARGES SALARIES	484,96	46,23			484,96	
TOTAL	1 048,96	0,31	8 200,81	2,12	-7 151,85	-87,21
+ Autres produits d'exploitation						
75411001 DONS DES PARTICULIERS	29 722,16	10,38	28 280,26	6,94	1 441,90	5,10
75411002 DONS NON AFFECTES			1 650,00	0,40	-1 650,00	-100,00
75411003 ABANDON DE FRAIS BENEVOLES			2 509,74	0,62	-2 509,74	-100,00
75420000 MECENAT	79 000,00	27,60	145 000,00	35,57	-66 000,00	-45,52
75420001 DONS DES ENTREPRISES	153 498,32	53,62	130 387,44	31,98	23 110,88	17,72
75420002 DONS ENTREPRISES NON AFFECTES			50 902,98	12,49	-50 902,98	-100,00
75612300 ADHESIONS RECUES	14 538,45	5,08	22 121,00	5,43	-7 582,55	-34,28
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	523,02	0,18	13 339,68	3,27	-12 816,66	-96,08
75830000 CONSORTIUM	9 000,00	3,14	13 500,00	3,31	-4 500,00	-33,33
TOTAL	286 281,95	84,17	407 691,10	105,15	-121 409,15	-29,78
- Dotations amortissements et dépréciations						
68111000 DOT.AMT IMMO INCORPO			331,10	29,57	-331,10	-100,00
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORE	711,65	100,00	788,62	70,43	-76,97	-9,76
TOTAL	711,65	0,21	1 119,72	0,29	-408,07	-36,44
- Autres charges d'exploitation						
65100000 REDEV.CONCES.BREV.LICENCE	10 497,23	-4,47	4 206,08	80,94	6 291,15	149,57
65160000 DROITS D'AUTEUR			53,72	1,03	-53,72	-100,00
65200000 CHARGES EVENEMENTS DECALES	-245 500,00	104,65			-245 500,00	
65600000 PERTES DE CHANGE			677,03	13,03	-677,03	-100,00
65800000 CHARGES DIVERSES ARRONDIS	404,61	-0,17	259,90	5,00	144,71	55,68
TOTAL	-234 598,16	-68,97	5 196,73	1,34	-239 794,89	-4 614,34
Total	521 217,42	153,24	409 575,46	105,64	111 641,96	27,26
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	-97 237,56	-28,59	-95 456,52	-24,62	-1 781,04	1,87
Opérations en commun						
+ Produits financiers						
76800000 AUTRES COMPTES FINANCIERS	3,35	100,00	72,96	100,00	-69,61	-95,41
TOTAL	3,35	0,00	72,96	0,02	-69,61	-95,41
- Charges financières						
66110000 INTERETS EMPRUNTS &	867,25	60,01	2 204,51	93,98	-1 337,26	-60,66
66160000 INT.BANCAIRES ET FIN	577,82	39,99	163,85	6,98	413,97	252,65
66600000 PERTES DE CHANGE			-22,55	-0,96	22,55	-100,00
TOTAL	1 445,07	0,42	2 345,81	0,61	-900,74	-38,40
Total	-1 441,72	-0,42	-2 272,85	-0,59	831,13	-36,57
RÉSULTAT COURANT	-98 679,28	-29,01	-97 729,37	-25,21	-949,91	0,97
+ Produits exceptionnels (1)						

Soldes intermédiaires de gestion détaillés

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	%	Du 01/01/2023 au 31/12/2023	%	Variations	
					en valeur	en %
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	13 175,39	100,00			13 175,39	
TOTAL	13 175,39	3,87			13 175,39	
- Charges exceptionnelles (2)						
67120000 PENAL.FISCAL PENAL.C			1 739,31	7,46	-1 739,31	-100,00
67180000 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.	31 409,49	68,54	21 567,73	92,54	9 841,76	45,63
67180001 CHARGES EXCEPTIONNELLES RJ	14 419,28	31,46			14 419,28	
TOTAL	45 828,77	13,47	23 307,04	6,01	22 521,73	96,63
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices (IS)						
Total	-32 653,38	-9,60	-23 307,04	-6,01	-9 346,34	40,10
RÉSULTAT EXERCICE	-131 332,66	-38,61	-121 036,41	-31,22	-10 296,25	8,51
(1) dont produits cessions éléments cédés						
(2) dont valeurs comptables éléments cédés						